TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O Diretor Executivo do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO

AMBIENTAL DO PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº Federal 14.133,

de 01/04/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086 de 17/01/2022, à vista do

Processo Administrativo nº 001, no qual contém o processo de licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023, considerando a legalidade dos atos

praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR o resultado

da licitação em epígrafe para o LOTE Nº 1 - Contratação de empresa

especializada para atuar junto ao Instituto Água e Terra (IAT) no Contrato de

Gestão denominado eSTAGio_Barragens_02, conforme os serviços, atividades

e produtos que constam a seguir: I - Auxiliar nos processos de

obtenção/regularização de outorga de direito de uso de recursos hídricos para

construção de barragens e/ou barragens já construídas, II - Auxiliar, em suas áreas de

conhecimento, na classificação prévia de barragens novas, no que diz respeito ao risco

ambiental quanto ao conteúdo armazenado na barragem, III - Auxiliar, em sua área de

conhecimento, na avaliação do Risco Potencial Associado quanto à variável ambiental,

IV - Auxiliar na análise de programas para descomissionamento de barragens, V -

Acompanhamento geral e gestão do projeto, bem como, interface com o coordenador

do SIMEPAR e IAT, com foco na consolidação dos resultados, indicadores, relatórios

técnicos e produção de conhecimento, em favor da empresa ARS SERVIÇOS –

ANA ROBERTA SOARES DA SILVA MEI., CNPJ: 51.046.425/0001-72, pelo valor

de R$ 38,00 (trinta e oito reais) a Hora/Homem e para o LOTE Nº 2 - Contratação

de empresa especializada para atuar junto ao Instituto Água e Terra (IAT) no

Contrato de Gestão denominado eSTAGio_Barragens_02, conforme os serviços,

atividades e produtos que constam a seguir: I - Auxiliar nos processos de

obtenção/regularização de outorga de direito de uso de recursos hídricos para

construção de barragens e/ou barragens já construídas, II - Auxiliar, em suas áreas de

conhecimento, na classificação prévia de barragens novas, no que diz respeito ao risco

ambiental quanto ao conteúdo armazenado na barragem, III - Auxiliar, em sua área de

conhecimento, na avaliação do Risco Potencial Associado quanto à variável ambiental,

IV - Auxiliar na análise de programas para descomissionamento de barragens, V -

Acompanhamento geral e gestão do projeto, bem como, interface com o coordenador

do SIMEPAR e IAT, com foco na consolidação dos resultados, indicadores, relatórios

técnicos e produção de conhecimento, em favor da empresa AKP – PAOLA

KNESOWITSCH MEI., CNPJ: 49.716.912/0001-53, pelo valor de R$ 37,88 (trinta

e sete reais e oitenta e oito centavos) a Hora/Homem, as empresas vencedoras

dos lotes estão aptas a prestarem os serviços objeto deste edital de licitação.

Curitiba-PR., 23 de agosto de 2023.

_______________________________

Cesar A. Assis Beneti

Diretor Executivo
(Assinatura Eletrônica)

Clicksign c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6

TERMODEHOMOLOGAÇÃO_PE0112023.pdf
Documento número #c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6

Hash do documento original (SHA256): eaed7feac58e79ee2828fa35e08b277f8a2d7fc9ea0e2d4cb7307f0e317eb14e

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti

CPF: 084.110.958-35

Assinou como representante legal em 23 ago 2023 às 09:50:11

Log

23 ago 2023, 09:36:11 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6. Data

limite para assinatura do documento: 22 de setembro de 2023 (09:35). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 ago 2023, 09:36:12 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

*******9871 para assinar como representante legal, via WhatsApp, com os pontos de

autenticação: Token via WhatsApp; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados

pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis Beneti e CPF

084.110.958-35.

23 ago 2023, 09:50:11 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token

via WhatsApp *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35. IP:

177.220.186.3. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude

-25.464494071922367 e longitude -49.222294653746026. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.567.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

23 ago 2023, 09:50:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de agosto de 2023. Versão v1.24.0.

c3347f33-d7b9-4d50-b4a2-850dceeaf7b6 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.464494071922367&longitude=-49.222294653746026

		2023-08-23T12:50:13+0000
	Signature